

## Câmara Municipal de Itapeva

#### Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380 Secretaria Administrativa

### **MENSAGEM**

## Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

### **Excelentíssimos Senhores Vereadores,**

Dalvina Marques de Oliveira Apolinario nasceu em 15 de janeiro de 1943 Filha de Maria Marques dos Santos. Foi criada em várzea da Palma e logo veio pra São Paulo onde teve seus 4 filhos: Ildefonso Marques de Oliveira, Kleber Marques de Oliveira, Cleia Filomena de Oliveira e Samuel Marques Apolinario. Dalvina nos deixou em 26 de setembro de 2015, aos seus 72 anos.



## Câmara Municipal de Itapeva

#### Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380 Secretaria Administrativa

# **PROJETO DE LEI 0054/2024**

Autoria: Saulo Leiteiro

Dispõe sobre denominação de Dalvina Marques de Oliveira Apolinario a continuação da rua Claudete Maria Machado de Castro, na vila São Benedito.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, **APROVA** o seguinte **PROJETO DE LEI:** 

Art. 1º - Passa a denominar-se **Dalvina Marques de Oliveira Apolinário** a continuação da rua Claudete Marina Machado de Castro, na Vila São Benedito.

Art. 2º - Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 23 de abril de 2024.

**SAULO LEITEIRO**VEREADOR - SD